
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N ° -55zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3 , D E ã-ST D E J U N H O D E 2 0 16 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Altera a Portaria PGJ n° 418, de 10 de maio 
de 2016, que define as unidades-piloto que 
participarão do teletrabalho no âmbito do 
MPDFT e dá outras providências. 

O P R O C U R A D O R - G E R A L D E J U S T I Ç A D O D I S T R I T O F E D E R A L E 

T E R R I T Ó R I O S , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 
20 de maio de 1993, 

C O N S I D E R A N D O as deliberações da Comissão de Gestão do Teletrabalho, 
instituída pela Portaria/PGJ n° 225, de 4 de fevereiro de 2016, 

R E S O L V E : 

Art . I o Alterar o art. 4o da Portaria/PGJ n° 418, de 10 de maio de 2016, que passa a 
vigorar com a seguinte redação: 

"Art . 4o O registro da ocorrência de teletrabalho no Sistema Grifo será realizado pela 
chefia imediata do servidor, observando-se os dias constantes da designação. 

§ I o As alterações dos dias para os quais o servidor foi designado deverão ser 
informadas pela chefia imediata no respectivo processo administrativo, com posterior ciência à 
chefia máxima da unidade-piloto e encaminhamento à Secretaria de Gestão de Pessoas. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

( f 
§ 2o O servidor em regime de teletrabalho deverá registrar o horário de entrada e de 

saída no Sistema Grifo sempre caie. comparecer em sua unidade de trabalho.' 

Art . 2° Esta Portaria entra era vigor na data de sua publicação. 

E B E S SA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z \ 2 0 I 5 -  2 0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI 7 \ P O K I A KI A S\ 2 0 l 6 \ T e l e l r a b a l h o \ A l l e r a a Pa n a r i a n -  4  1 8 - 2 0 1 6 d o e 

meada em joj&jmb 
Esta cópia coníere com o originai zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

tn 

o zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
CM zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o-
CM 

«t 
cs zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Q 
a 
<r 
tn 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 866, 14 DE JULHO DE 2016.


